
Sevilla, 12 de abril 2011 BOJA núm. 72 Página núm. 75

 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2011, de la Di-
rección General de Formación Profesional, Autónomos 
y Programas para el Empleo del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas las subvenciones 
concedidas para el desarrollo en la modalidad de For-
mación de Oferta, correspondiente al programa de For-
mación para Formadores y Gestores de la Formación 
Profesional para el Empleo para el año 2010.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 123 del 
Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, y de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, y el artículo 31 del Decreto 282/2010, de 4 
de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los proce-
dimientos de concesión de subvenciones de la Administración 
de la Junta de Andalucía, esta Dirección General de Formación 
Profesional, Autónomos y Programas para el Empleo del Servi-
cio Andaluz de Empleo,

R E S U E L V E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas correspon-
dientes a la convocatoria efectuada en la Resolución de 14 
de julio de 2010, de la Dirección General de Formación Pro-
fesional, Autónomos y Programas para el Empleo del Servicio 
Andaluz de Empleo, por la que se aprueba la convocatoria de 

concesión de subvenciones para el desarrollo de la modalidad 
de Formación de Oferta, correspondiente al Programa de For-
mación para Formadores y Gestores de la Formación Profesio-
nal para el Empleo para el año 2010, en el ámbito de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, al amparo de lo dispuesto en la 
Orden de 23 de octubre de 2009 (BOJA núm. 146, de 27 de 
julio de 2010). Con la finalidad de realizar acciones formativas 
de Formación Profesional para el Empleo, cofinanciadas por la 
Unión Europea a través del Fondo Social Europeo en un por-
centaje del 80%, que se relacionan en el Anexo I. Imputadas 
al Programa 32D «Formación para el Empleo», con cargo al 
crédito presupuestario de la Sección 15.31 «Servicio Andaluz 
de Empleo» en las aplicaciones presupuestarias indicadas a 
continuación y sus anualidades futuras:

01.15.31.16.00.765.00.32D.2
01.15.31.16.00.765.01.32D.1
01.15.31.16.00.775.00.32D.3
01.15.31.16.00.785.00.32D.4
01.15.31.18.00.744.02.32D.7
01.15.31.18.00.765.00.32D.4
01.15.31.18.00.775.00.32D.3
01.15.31.18.00.785.00.32D.2
11.15.31.16.00.775.00.32D.2.2009
11.15.31.18.00.765.00.32D.1.2009

Sevilla, 31 de enero de 2011.- El Director General, Andrés 
Sánchez Hernández. 

ANEXO I

EXPEDIENTE PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA CANTIDAD €
98/2010/F/0024 EPSILO SDAD. COOP. AND. 39.900,00 
98/2010/F/0027 PEREZ Y CUEVAS CONSULTORES S.L 79.800,00 
98/2010/F/0044 FEDERACIÓN  ESCUELAS FAMILIARES AGRARIAS  ANDALUCIA PENIBÉTICA 39.900,00 
98/2010/F/0047 PLATON ACADEMIA UNIVERSITARIA SL 58.520,00 
98/2010/F/0063 I.M.F.E. AYUNTAMIENTO DE GRANADA 58.830,00 
98/2010/F/0074 FUNDACION ANDALUZA ACCESIBILIDAD Y PERSONAS SORDAS 39.900,00 
98/2010/F/0078 AYUNTAMIENTO DE BENALMADENA 98.160,00 
98/2010/F/0080 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS (DELEGACION DE FOMENTO ECONOMICO Y EMPLEO) 39.900,00 
98/2010/F/0081 MANCOMUNIDAD DE ISLANTILLA 32.720,00 
98/2010/F/0083 UNIÓN DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS DE ANDALUCÍA «CONAPI ANDALUCÍA» 39.900,00 
98/2010/F/0098 MOAR-4 GESTION, SL (SYSTEM SEVILLA ESTE) 100.548,00 
98/2010/F/0116 CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA COOPERACION-BATA- 70.490,00 
98/2010/F/0128 FUNDACION SANCHEZ RAMADE 58.520,00 
98/2010/F/0136 JOSE PALMA MORENO (ACADEMIA S.E.A.) 53.200,00 
98/2010/F/0142 DIASOFT FORMACION, S.L. 149.602,50 
98/2010/F/0153 H.A.S.A. SEVILLA ASISTENCIAL, S.L. 65.835,00 
98/2010/F/0165 SYSTEM CENTROS DE FORMACION, S.L. 97.845,00 
98/2010/F/0187 ALMERIA SOCIAL Y LABORAL 119.700,00 
98/2010/F/0194 INDUSTRIAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A. 99.750,00 
98/2010/F/0199 MANCOMUNIDAD MUNICIPIOS DEL BAJO GUADALQUIVIR 40.000,00 
98/2010/F/0201 TADEL FORMACION, S.L. 147.231,00 
98/2010/F/0224 FACTOR CONSULTORES, S.A. 148.830,00 
98/2010/F/0239 ANALISIS Y FORMACION APLICADA,S.L. 98.955,00 
98/2010/F/0240 INGENIERIA DEL CONOCIMIENTO, S.A. 91.023,75 
98/2010/F/0246 FORMACION PARA EL EMPLEO, S.L. 59.850,00 
98/2010/F/0274 GRUPO CORPORATIVO MARQUES S.L.L. 39.900,00 
98/2010/F/0281 FEDERACION EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES 149.100,00 
98/2010/F/0293 EUROCONSULTORIA FORMACION EMPRESA, S.L. 94.164,00 
98/2010/F/0306 HERRERO Y VARO, S.L. 103.740,00 
98/2010/F/0322 ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA FAMILIA 58.520,00 
98/2010/F/0328 CONFEDERACIÓN DE EMPRESAS PEQUEÑAS Y AUTÓNOMOS 53.200,00 
98/2010/F/0355 GALILEA CENTRO DE FORMACION Y EMPLEO S.L. 101.745,00 
98/2010/F/0363 EPSILON FORMACION Y EMPLEO S.L. 39.900,00 



Página núm. 76 BOJA núm. 72 Sevilla, 12 de abril 2011

98/2010/F/0368 ALBAY CONSULTORIA Y FORMACION 79.800,00 
98/2010/F/0370 DILERSUR ANDALUCIA ECONOMISTAS ABOGADOS SL 39.900,00 
98/2010/F/0373 O.A.L. PROMOCIÓN ECONÓMICA Y EMPLEO DE HUÉTOR TÁJAR 39.900,00 
98/2010/F/0378 AULA INFORMATICA FORMACION SL 39.900,00 
98/2010/F/0392 EDUCA FORMACIÓN ABIERTA, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0403 FUNDACION ADRIMAR 39.900,00 
98/2010/F/0417 AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR 39.900,00 
98/2010/F/0421 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL ALJARAFE 39.900,00 
98/2010/F/0442 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROALIMENTARIO 39.900,00 
98/2010/F/0453 ASOC. DEL INSTITUTO DE DESARROLLO SOCIOSANITARIO ANDALUZ (INDESA) 98.955,00 
98/2010/F/0456 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COMARCA DE LA JANDA 39.900,00 
98/2010/F/0459 CEGINFOR, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0465 INSTITUTO ANDALUZ DE ESTUDIOS EMPRESARIALES S.L. 99.750,00 
98/2010/F/0475 INSTITUTO DE ESTUDIOS ANDALUCES S.C.A. DE INTEGRACION 39.900,00 
98/2010/F/0483 INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR DE  INFORMÁTICA STUDIUM, S.L. 58.260,00 
98/2010/F/0487 AIMA CICLOS S.L. 53.665,50 
98/2010/F/0499 CENTRO DE ESTUDIOS PROGRESO CONIL,S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0500 COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS TÉCNICOS AGRÍCOLAS DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL. 79.800,00 
98/2010/F/0502 SUYMA CONSULTORES, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0505 INSTITUTO DE PLANIFICACION Y GESTION, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0519 FUNDACION OBJETIVO 1 39.900,00 
98/2010/F/0520 INFOREMPRESA, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0523 CENTRO DE ESTUDIOS KEOPS-KEFREN, S.L 56.857,50 
98/2010/F/0524 ECUGESTION SUR SL 39.900,00 
98/2010/F/0538 ORGANISMO AUTONOMO LOCAL DE DESARROLLO INTEGRAL DEL MUNICIPIO DE VELEZ-MALAGA 9.180,00 
98/2010/F/0556 CENTRO DE ESTUDIOS LAVEL, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0561 CENTRO DE ESTUDIOS PLAZA LAS FLORES,S.C. 46.882,50 
98/2010/F/0565 JOSE LUIS GARCIA CHACON 96.960,00 
98/2010/F/0567 ACADEMIA OPTIMA. S.L. 42.393,75 
98/2010/F/0572 AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO 39.900,00 
98/2010/F/0579 ASOC. PROA DE LA JANDA 39.900,00 
98/2010/F/0587 SAGE LOGIC CONTROL, S.L 39.900,00 
98/2010/F/0591 CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ANDALUCÍA, S.L 149.625,00 
98/2010/F/0604 AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAIRA 54.762,75 
98/2010/F/0611 ECIJANA DE FORMACIÓN INTEGRAL S.L.L. 79.800,00 
98/2010/F/0615 CENTROS DE FORMACIÓN NEXUS, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0616 CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCÍA, S.A. 39.900,00 
98/2010/F/0619 ACADEMIA MARTINEZ GARCIA, S.L. 106.670,00 
98/2010/F/0628 FORMACION E INNOVACION RURAL SL 60.000,00 
98/2010/F/0629 FERSOFT INFORMATICA S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0633 SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE PUENTE GENIL, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0639 CENTRO CORDOBES DE ENSEÑANZAS MEDIAS, S.C.A. 52.535,00 
98/2010/F/0640 EUROPROYECTOS DIGITALES, S.L. 39.900,00 
98/2010/F/0641 MAGTEL REDES DE TELECOMUNICACIONES, S.A. 149.602,50 

EXPEDIENTE PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA CANTIDAD €

 ANUNCIO de 28 de marzo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de los dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de 
la Ley de 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, por el presente anuncio se notifica a los 
interesados que se relacionan los siguientes actos adminis-
trativos, haciéndoles saber que para su conocimiento íntegro 
podrán comparecer, en el plazo de diez días a contar desde el 
siguiente a esta publicación, en la sede de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Empleo de Cádiz, Servicio de Admi-
nistración Laboral (Sección de Infracción y Sanciones), sito en 
Plaza Asdrúbal, 6, Edificio Junta de Andalucía, primera planta, 

Cádiz. Si transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido, 
la notificación se entenderá producida a todos los efectos lega-
les desde el día siguiente del vencimiento del plazo señalado 
para comparecer.

RELACIÓN DE ANUNCIOS

NÚM. EXPTE.: 203/09.
NÚM. DE ACTA: 38787/09.
INTERESADO: DRAGADOS, S.A. SATO Y FPS.
NIF: U-72121106.
ACTO: RESOLUCIÓN RELATIVA A PROCEDIMIENTOS SANCIONA-
DORES EN MATERIA DE INFRACCIÓN Y SANCIONES EN EL ORDEN 
SOCIAL.
FECHA 22.2.2011.
ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 
DE LA CONSEJERÍA DE EMPLEO.


